
УТВЕРЖДЕНЫ
Управления 

образования администрации 
ЗАТО Александровен

2018 г. №

Изменения (дополнения} к  У ставу 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 276»

1. Пункт 1.12. Главы 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой 
редакции:

«1.12. Учреждение является некоммерческой организацией, имущество 
которой находится в собственности муниципального образования ЗАТО 
Александровск Мурманской области в лице администрации ЗАТО 
Александровск и закреплено за Учреждением на праве оперативного 
управления. Полномочия собственника имущества Учреждения 
осуществляет уполномоченное Учреждение Муниципальное казённое 
учреждение «Служба муниципального имущества ЗАТО Александровск» 
(далее -  МКУ «СМИ ЗАТО Александровск») в рамках компетенции, 
установленной нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления ЗАТО Александровск.».

2. Главу 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» дополнить пунктом 1.19. 
следующего содержания:

«1.19. Учреждение может быть ликвидировано по решению 
администрации ЗАТО Александровск в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

При ликвидации Учреждения его имущество после удовлетворения 
требований кредиторов направляется в муниципальную казну ЗАТО 
Александровск на цели развития образования.»

3. Главу 3. «ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И УПРАВЛЕНИЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕМ» дополнить пунктом 3.15. следующего содержания, 
изменив дальнейшую нумерацию пунктов:

«3.15. Компетенция МКУ «СМИ ЗАТО Александровск»:
разработка в соответствии с действующим законодательством проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам управления и распоряжения 
муниципальным имуществом ЗАТО Александровск;

заключение договоров в отношении муниципального имущества;

1



оформление документов на передачу муниципального имущества с 
баланса муниципальных учреждений на баланс других муниципальных 
учреждений;

согласование права на передачу объектов муниципальной собственности 
объектов, находящихся в оперативном управлении муниципальных 
учреждений по договорам аренды;

осуществление передачи в безвозмездное срочное пользование земельных 
участков;

подготовка проектов муниципальных правовых актов о передаче 
земельных участков в постоянное (бессрочное пользование);

закрепление муниципального имущества за Учреждением на праве 
оперативного управления;

принятие решения об изъятии имущества, закреплённого за Учреждением 
на праве оперативного управления;

утверждение перечня особо ценного движимого имущества Учреждения; 
дача согласия на:
распоряжение особо ценным движимым имуществом, закреплённым за 

Учреждением МКУ «СМИ ЗАТО Александровск» или приобретённым 
Учреждением за счёт средств, выделенных ему Управлением образования на 
приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом.»

совершение Учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, 
установленным Федеральным законом «О некоммерческих организациях»;

осуществление иных функций и полномочий, предусмотренных 
законодательством.».

4. Главу 5. «ИМУЩЕСТВО И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
УЧРЕЖДЕНИЯ» дополнить пунктом 5.19 следующего содержания:

«5.19. В случае сдачи в аренду с согласия Управления образования и МКУ 
«СМИ ЗАТО Александровск» недвижимого имущества и особо ценного 
движимого имущества, закреплённого за Учреждением МКУ «СМИ ЗАТО 
Александровск» или приобретённого Учреждением за счёт средств, 
выделенных ему Управлением образования на приобретение такого 
имущества, финансовое обеспечение содержания такого имущества 
Управлением образования не осуществляется.».

2



[межрайонная ИФНС России N»2| 
по Мурмансхо» области 

В Единый государстсенный реестр 
, юридических лиц/в**?ена запись
I г.

ОГРН

ГРН



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ

от « №» ноября 2018 № 9? У

О внесении изменений (дополнений) в устав
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 276»

В соответствии с Положением об Управлении образования администрации 
ЗАТО Александровск, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО 
Александровск от 06.09.2018 №48 «Об утверждении Положения об Управлении 
образования администрации ЗАТО Александровск», руководствуясь Порядком 
утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений и 
учреждений образования ЗАТО Александровск, а также внесения в них 
изменений (дополнений), утвержденным постановлением администрации ЗАТО 
Александровск от 07.10.2014 №2466 «О порядке утверждения уставов 
муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования ЗАТО 
Александровск, а также внесения в них изменений (дополнений)», в связи с 
приведением устава Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 276» (далее -  МБОУ 
«СОШ № 276») в соответствие с действующим законодательством 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения (дополнения) в устав Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 276» (далее -  МБОУ «СОШ № 276»).

2. Возложить полномочия по государственной регистрации устава 
МБОУ «СОШ № 276» на директора Левкину Н.Г.

3. Директору МБОУ «СОШ № 276» (Левкина Н.Г.):
3.1. Зарегистрировать в 3-дневный срок устав в межрегиональной 

инспекции Федеральной налоговой службе №2 по Мурманской области.
3.2. Представить в Управление образования администрации ЗАТО 

Александровск в течение 14 дней после завершения процедуры государственной 
регистрации копии следующих документов:

- Устава МБОУ «СОШ № 276» (изменений (дополнений));
- свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц.
4. Контроль исполнения настоящего rjf г&^ляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации ЗАТО Александровск Г.Ю. Чебелева


